
104 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.483 Sexta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021. 
A Prefeitura Municipal de Placas, torna público que conforme processo 
administrativo 010/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº 004/2021, e 
nos termos da legislação vigente, foi homologado seu resultado no dia 
04/02/2021, pela Prefeita Municipal Leila Raquel Possimoser, Contratação 
da Empresa, Para Fornecimento Parcelado de Combustíveis Tipo Óleo S-10 
para o Abastecimento de Patrulha Mecanizada de Terraplenagem da Pre-
feitura Municipal de Placas, Para Realizar Serviços de Restabelecimento de 
Trafegabilidade Em 149.910 Metros de Estradas Vicinais, com a Recupe-
ração de Pontos Críticos Dessas Estradas Vicinais No Município Placas, no 
Estado do Pará, Conforme Convênio nº 106/2020 SETRAN/PA, à empresa 
Martins & Santos Comercio de Combustivel Eireli CNPJ: 14.469.809/0001-
71, no valor global de R$ 645.000,00(seiscentos e quarenta e cinco mil). 
Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

Protocolo: 625297

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato
Contrato n° 20210007 - Inexigibilidade de Licitação 001/2021 - 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contra-
tado: PINHEIRO & MELO ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S - Objeto: Con-
tratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados, 
relativos a serviços jurídicos em auxílio a Procuradoria Geral do Município 
na esfera do contencioso, elaborando peças jurídicas e outros procedimen-
tos próprios da atividade jurídica correspondente, incluindo-se ações de 
improbidade administrativa e representações criminais, visando inibir a 
inclusão do município no cadastro de inadimplente dos Governos Estadual 
e Federal, sempre que solicitado pelo Procurador Geral e/ou pelo Chefe 
do Executivo, atuando perante o Poder Judiciário na esfera civil, limitando 
a atuação ao segundo grau de jurisdição, com a confecção do correspon-
dente recurso especial ou extraordinário, conforme o caso, assim como na 
defesa dos interesses desta administração Municipal junto ao Tribunal de 
Contas dos Municípios do Estado do Pará, Tribunal de Contas do Estado 
do Pará e Tribunal de Contas da União, órgãos do Poder Judiciário e Le-
gislativo, bem como autarquias e Fundações no âmbito de todos da entes 
da federação, atendendo a Secretaria Municipal de Governo - SEMAGOV. 
Vigência: 08/01/2021 a 31/12/2021 - Valor Global: R$ 540.000,00 (qui-
nhentos e quarenta mil reais) - Data da Assinatura: 08/01/2021
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 625298

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
Extrato de Contrato nº 0007/2021 Origem DISPENSA DE LICITAÇÃO 
3/21. Contratante Fundo Municipal de Saúde de Terra Santa/PA, Contrata-
da: JUCILETH ALVES PEREIRA Valor: 184.620,00 Objeto: EQUIPAMENTOS 
E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PARA O COMBATE AO CORONA VÍRUS..  vigência do contrato pelo período 
de 337 dias a contar de 28 de Janeiro de 2021 até 31 de Dezembro de 
2021.
Erilson dos Santos Guerreiro
Secretario de Saúde

Protocolo: 625299

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato Nº 2021011504. Origem: Dispen-
sa De Licitação Nº 7/2021-060101 - Semsa. Contratante: Fundo Municipal 
De Saúde. Contratado: Mediall Brasil Gestão Médico Hospitalar Ltda, CNPJ 
Nº 27.229.900/0001-61. Valor Global: R$ 2.397.090,00 (dois milhões, tre-
zentos e noventa e sete mil e noventa reais). Vigência: 15-01-2021 a 16-
04-2021. Objeto: Contratação Emergencial de Empresa Especializada na 
Prestação de Serviços Médicos, afi m de atender as demandas da Secretaria 
e Fundo Municipal de Saúde do Município de Tomé-Açu/PA. Assinatura: 
15/01/2021
CONTRATO Nº 20211901. Origem: DISPENSA Nº 7/2021-0701001 
- SEMSA. Contratante: Fundo Municipal De Saúde. Contratado: R C Za-

gallo Marques & Cia Ltda, CNPJ Nº 83.929.976/0001-70. Valor Total: R$ 
75.487,00 (setenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e sete reais). Vi-
gência: 19-01-2021 a 19-04-2021. Objeto: Contratação Emergencial de 
Empresa Especializada para fornecimento de Medicamento de Farmácia 
Básica, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do 
Município de Tomé-Açu/PA. Assinatura: 19/01/2021
CONTRATO Nº 20211902. Origem: DISPENSA Nº 7/2021-0701001 - 
SEMSA. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: Mercal In-
formática E Serviços Eireli, CNPJ Nº 31.367.938/0001-78. Valor Total: 
R$ 219.717,00 (duzentos e dezenove mil, setecentos e dezessete reais). 
Vigência: 19-01-2021 a 19-04-2021. OBJETO: Contratação Emergencial 
de Empresa Especializada para fornecimento de Medicamento de Farmácia 
Básica, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do 
Município de Tomé-Açu/PA. Assinatura: 19/01/2021
CONTRATO Nº 20211903. Origem: DISPENSA Nº 7/2021-0701001 - 
SEMSA. Contratante: Fundo Municipal De Saúde. Contratado: Via Fharma 
Do Brasil Eireli CNPJ Nº 30.949.099/0001-33. Valor Total: R$ 60.790,00 
(sessenta mil, setecentos e noventa reais). Vigência: 19-01-2021 a 19-
04-2021. Objeto: Contratação Emergencial de Empresa Especializada para 
fornecimento de Medicamento de Farmácia Básica, para atender as ne-
cessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Tomé-Açu/PA. 
Assinatura: 19/01/2021
CONTRATO Nº 20211906. Origem: DISPENSA Nº 7/2021-0801001 - 
SEMMA. Contratante: Fundo Municipal De Meio Ambiente. Contratado: 
Clean Master Ambiental Unipessoal Ltda CNPJ Nº 18.804.209/0001-73. 
Valor Total: R$ 1.447.462,59 (um milhão, quatrocentos e quarenta e sete 
mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta e nove centavos). 
Vigência: 18-01-2021 a 19-04-2021. OBJETO: Contratação de Serviços 
de Limpeza pública como: Coleta e Transporte de Resíduos Domiciliares 
e Comerciais dentro do Município e Distritos; Varrição manual de Vias e 
Logradouros, incluindo a Limpeza de Áreas pós Eventos, disponibilizando 
os Materiais e Equipamentos necessários para a Execução do Objeto, de 
forma continua, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Meio Ambiente de Tomé-Açu/PA. Assinatura: 18/01/2021
CONTRATO Nº 20211912. Origem: DISPENSA Nº 7/2021-0701002 
- SEMSA. Contratante: Fundo Municipal De Saúde. Contratado: R C Za-
gallo Marques & Cia Ltda, CNPJ Nº 83.929.976/0001-70. Valor Total: R$ 
50.128,00 (cinquenta mil, cento e vinte e oito reais). Vigência: 15-01-2021 
a 16-04-2021. Objeto: Aquisição Emergencial de Materiais Técnico Hospi-
talar e Ambulatorial, visando atender as necessidades Básicas de Saúde do 
Município de Tomé-Açu/PA. Assinatura: 15/01/2021;
CONTRATO Nº 20211913. Origem: DISPENSA Nº 7/2021-0701002 - 
SEMSA. Contratante: Fundo Municipal De Saúde. Contratado: Mercal In-
formática E Serviços Eireli, CNPJ Nº 31.367.938/0001-78. Valor Total: R$ 
238.887,09 (duzentos e trinta e oito mil, oitocentos e oitenta e sete reais 
e nove centavos). Vigência: 15-01-2021 a 16-04-2021. OBJETO: Aquisi-
ção Emergencial de Materiais Técnico Hospitalar e Ambulatorial, visando 
atender as necessidades Básicas de Saúde do Município de Tomé-Açu/PA. 
Assinatura: 15/01/2021.
CONTRATO Nº 20211914. Origem: DISPENSA Nº 7/2021-0701002 - 
SEMSA. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: Via Fharma 
Do Brasil Eireli CNPJ Nº 30.949.099/0001-33. Valor Total: R$ 183.882,60 
(cento e oitenta e três mil, oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta 
centavos). Vigência: 15-01-2021 a 16-04-2021. Objeto: Aquisição Emer-
gencial de Materiais Técnico Hospitalar e Ambulatorial, visando atender as 
necessidades Básicas de Saúde do Município de Tomé-Açu/PA. Assinatura: 
15/01/2021
CONTRATO Nº 20211801. Origem: DISPENSA Nº 7/2021-0801002 - 
SEMSA. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: Recol Am-
biental Coleta E Tratamento De Resíduos Ltda CNPJ Nº 73.797.383/0001-
44. Valor Total: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Vigência: 18-
01-2021 a 18-04-2021. Objeto: Contratação Emergencial para Prestação 
de Serviços de Coleta, Transporte, Tratamento e Destinação Final de Resí-
duos Oriundos dos Serviços de Saúde, através da Secretaria de Saúde de 
Tomé-Açu/PA. Assinatura: 18/01/2021
CONTRATO Nº 20211401. Origem: DISPENSA Nº 7/2021-1401001-
PMTA. Contratante: Prefeitura Municipal de Tomé-Açu/PA. Contratado: Pos-
to Cidade Eireli, CNPJ Nº 12.803.025/0001-02. Valor Total: R$ 70.274,80 
(setenta mil, duzentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos). Vi-
gência: 15-01-2021 a 15-04-2021. Objeto: Contratação Emergencial para 
Aquisição de Combustíveis e Lubrifi cantes, visando atender as necessida-
des da Prefeitura Municipal de Tomé-Açu/PA e as demais Secretarias que 
compõe as esferas Administrativa Municipal. Assinatura: 15/01/2021
CONTRATO Nº 20211402. Origem: DISPENSA Nº 7/2021-1401001-
PMTA. Contratante: Fundo Municipal de Educação (FME) de Tomé-Açu/PA. 
Contratado: Posto Cidade Eireli, CNPJ Nº 12.803.025/0001-02. Valor Total: 
R$ 59.446,85 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e seis reais 
e oitenta e cinco centavos). Vigência: 15-01-2021 a 15-04-2021. OBJETO: 
Contratação Emergencial para Aquisição de Combustíveis e Lubrifi cantes, 
visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Tomé-Açu/PA 
e as demais Secretarias que compõe as esferas Administrativa Municipal. 
Assinatura: 15/01/2021
CONTRATO Nº 20211403. Origem: DISPENSA Nº 7/2021-1401001-
PMTA. Contratante: Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e Valorização do Magistério (FUNDEB) de Tomé-Açu/PA. Contra-
tado: Posto Cidade Eireli, CNPJ Nº 12.803.025/0001-02. Valor Total: R$ 
27.757,85 (vinte e sete mil, setecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e 
cinco centavos). Vigência: 15-01-2021 a 15-04-2021. Objeto: Contratação 
Emergencial para Aquisição de Combustíveis e Lubrifi cantes, visando aten-
der as necessidades da Prefeitura Municipal de Tomé-Açu/PA e as demais 
Secretarias que compõe as esferas Administrativa Municipal. Assinatura: 
15/01/2021.
CONTRATO Nº 20211404. Origem: DISPENSA Nº 7/2021-1401001-
PMTA. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Tomé-Açu/PA. Contra-
tado: Posto Cidade Eireli, CNPJ Nº 12.803.025/0001-02. Valor Total: R$ 
124.448,95 (cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e quarenta e oito 


